序号 股东名称 持有股份数（股） 持股比例

1 珺文银宝 22,180,105 7.2565%

2 中泰安盈 1,000,000 0.3272%

3 中泰天使 3,000,000 0.9815%

4 广州崛盛 1,851,800 0.6058%

5 共青城凯联新锐 8,000,000 2.6173%

6 E-Ford 7,720,520 2.5259%

7 悦达绿色基金 10,680,909 3.4944%

8 重报创睿 1,234,568 0.4039%

9 普丰兴业 9,756,000 3.1918%

10 基锐科创 6,351,851 2.0781%

11 薪火科创 1,910,000 0.6249%

12 GSR 4,258,955 1.3934%

13 凯腾智盛 1,400,000 0.4580%

14 青岛德鑫 1,000,000 0.3272%

阿尔特汽车技术股份有限公司   募集说明书（修订稿）

1-1-75

序号 股东名称 持有股份数（股） 持股比例

15 深圳宝菲特 2,856,825 0.9346%

16 华宸基石 3,000,000 0.9815%

17 悦达投资 12,345,679 4.0390%

18 凯腾智臻 800,227 0.2618%

19 长江智信 3,703,703 1.2117%

20 上海明辉 3,660,045 1.1974%

合计 106,711,187 34.9119%

具体承诺内容如下：

1）该等股东均系财务投资人，其投资阿尔特的目的系为获取财务投资回报，

自入股阿尔特以来从未且将来亦不会通过任何方式单独及/或共同谋求阿尔特的

实际控制权；

2）截至承诺函签署之日，承诺人与阿尔特的其他股东及/或其关联方之间并

不存在诸如委托及/或征集投票权、签署一致行动协议（悦达投资与悦达绿色发

展基金除外）、联合其他股东以及其他任何方式进行一致行动或类似安排，且将

来亦不会签署类似协议或进行类似安排；

3）截至承诺函签署之日，承诺人不存在且将来亦不会进行超越阿尔特董事

会和股东大会干预公司的重要人事任免决定或通过其他形式实际参与阿尔特的

日常经营管理的活动。

综上，认定宣奇武及其配偶刘剑为实际控制人的依据充分、合理、合法合规。

2、本次发行不会导致发行人变更为无实际控制人状态

本次拟向特定对象发行股票不超过91,697,622股（含本数），按照发行上限，

本次发行前后发行人前十大股东及实际控制人宣奇武、刘剑的持股比例情况如下：

序号 股东姓名/名称
本次发行前（注） 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 阿尔特投资 45,053,020 14.7396% 45,053,020 11.3382%

2 珺文银宝 22,180,105 7.2565% 22,180,105 5.5819%

3 悦达投资 12,345,679 4.0390% 12,345,679 3.1070%

阿尔特汽车技术股份有限公司   募集说明书（修订稿）

1-1-76

序号 股东姓名/名称
本次发行前（注） 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

4
悦达中小企业

绿色基金
10,680,909 3.4944% 10,680,909 2.6880%

5 普丰兴业 9,756,000 3.1918% 9,756,000 2.4552%

6 林玲 9,021,000 2.9513% 9,021,000 2.2703%

7 凯联新锐 8,000,000 2.6173% 8,000,000 2.0133%

8 E-FORD 7,720,520 2.5259% 7,720,520 1.9430%

9 张立强 7,480,000 2.4472% 7,480,000 1.8824%

10 基锐科创 6,351,851 2.0781% 6,351,851 1.5985%

11 宣奇武 2,179,000 0.7129% 7,991,364 2.0111%

12 刘剑 1,400,000 0.4580% 1,400,000 0.3523%

本次发行 - - 91,697,622 23.0769%

总股本 305,658,743 100.0000% 397,356,365 100.0000%

注：本次发行前指截至2021年3月31日

按照发行上限，本次发行完成后，实际控制人宣奇武、刘剑直接和间接控制

的发行人股份比例为13.7017%，虽然较本次发行前有一定程度的稀释，但由于发

行人股权结构分散，宣奇武、刘剑直接和间接控制的股份比例仍明显高于其他股

东，能够对发行人股东大会、董事会的决议及董事、高级管理人员提名构成重大

影响并控制发行人的重大经营决策，因此宣奇武及其配偶刘剑仍为发行人实际控

制人。

综上，认定宣奇武及其配偶刘剑为发行人实际控制人的依据充分、合理、合

法合规；本次发行完成后，宣奇武、刘剑仍为发行人实际控制人，本次发行不会

导致发行人变更为无实际控制人状态。

（七）本次发行方案取得有关主管部门批准的情况以及尚需呈报批准

的程序

本次发行方案已经2020年11月5日召开的公司第三届董事会第三十二次会议、

2020年11月23日召开的公司2020年第五次临时股东大会、2020年12月14日召开的

公司第三届董事会第三十三次会议、2021年3月16日召开的公司第四届董事会第

三次会议审议通过。

阿尔特汽车技术股份有限公司   募集说明书（修订稿）

1-1-77

根据《证券法》《公司法》《创业板上市公司证券发行注册管理办法（试行）》

等相关法律、法规和规范性文件的规定，本次发行尚需经深交所核准及中国证监